
 

1 

Opatře í Fakulty i for atiky Masarykovy u iverzity č. / 024 

STIPENDIJNÍ PROGRAMY FAKULTY INFORMATIKY MU 

 

ve z ě í úči é  od 14. 5. 2024) 

 

Podle §  odst.  záko a č. /  S ., o vysoký h školá h a o z ě ě a dopl ě í další h záko ů 
záko  o vysoký h školá h , ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „záko “ , vydává  toto opatře í: 

 

Část pr í 
Všeo e á usta ove í 

Člá ek  

Před ět úpravy 

(1) Toto opatře í a azuje a Stipe dij í řád Masar ko  u i erzit  a upra uje pod í k  a postup 
pro přiz á á í stipe dií a Fakultě i for atik  dále je  FI . Stipe dia a FI jsou přiz á á a 
v souladu se Stipe dij í  řáde  Masar ko  u i erzit : 
a) v rá i stipe dij í h progra ů FI, 
b) i o stipe dij í progra  FI jako stipe dia podle usta o e í části třetí Stipe dij ího řádu 

Masarykovy univerzity. 

(2) Neo sahují-li pra idla stipe dij ího progra u z lášt í pod í k  pro přiz á á í a pla e í 
stipe dia, řídí se poto  částí třetí tohoto opatře í. 

(3) Stipe dij í progra  hláše é tí to opatře í  ejsou časo ě o eze , e í-li u ko krét ího 
stipe dij ího progra u u ede o ji ak. 

(4) Ne í-li u ko krét ího stipe dij ího progra u u ede o ji ak, stipe diu  e í ároko é. 

(5) )droji fi a o á í stipe dií jsou: 
a) příspě ek ze stát ího rozpočtu a zdělá a í a t ůrčí či ost dále je  „příspě ek“ , e o 

b) i stitu io ál í podpora a dlouhodo ý ko epč í roz oj ýzku é orga iza e dále je  
„i stitu io ál í podpora“  posk t utá dle §  odst.  záko a č. /  S ., záko  
o podpoře ýzku u a ý oje z eřej ý h prostředků a o z ě ě ěkterý h sou isejí í h 
záko ů záko  o podpoře ýzku u a ý oje , e z ě í pozdější h předpisů dále je  „záko  
o podpoře ýzku u a ý oje“ , e o 

c) účelo á podpora posk t utá dle §  odst.  záko a o podpoře ýzku u a ý oje dále je  
„účelo á podpora“ , pokud to u ož í pod í k  s h ále é přísluš ý  posk to atele , 
nebo 

d) stipe dij í fo d FI, e o 

e) prostředk  získa é doplňko ou či ostí FI. 



 

2 

Část druhá 

Stipe dij í progra y 

Člá ek  

Stipe dij í progra  prospě hový 

pro vy ikají í stude ty akalářský h a agisterský h studij í h progra ů FI 

(1) Účele  stipe dij ího progra u je z ýše í oti a e stude tů akalářský h a agisterský h 
studij í h progra ů FI k dosaho á í ikají í h studij í h ýsledků. 

(2) Stipe diu  ůže ýt přiz á o pouze stude tů , a ěž se e ztahuje usta o e í o poplat í h 
spoje ý h se studie  podle §  odst.  záko a o soký h školá h. 

(3) Kritérie  pro přiz á í stipe dia  aktuál í  se estru jsou ýsledk  studia, které stude t dosáhl 
v posled í h d ou uko če ý h se estre h studia. Pro stude t , kteří a sol o ali e s é  studiu 
pouze jede  se estr, jsou rozhodují í ýsledk   to to se estru dále je  rozhod é o do í . 

(4) Prů ěr á klasifika e stude ta je urče a  souladu s čl.  odst.  Studij ího a zkuše ího řádu 
Masar ko  u i erzit  dále je  „S)Ř“  a zaokrouhle a a  deseti á ísta. 

(5) Do ýsledku studia  rozhod é  o do í se ezapočítá klasifika e a kredit  za uz a é před ět  
z eúspěš ě uko če ého studia a z úspěš ě uko če ého studia podle čl.  odst.  S)Ř 
s ýji kou klasifika e a kreditů získa ý h se souhlase  FI a soké škole  České repu li e 
nebo v zahra ičí. 

(6) Pro přiz á í stipe dia usí ýt spl ě  pod í k : 
a) prů ěr á klasifika e  rozhod é  o do í epřesáhla hod otu ,  a  
b) po ěr počtu kreditů získa ý h  rozhod é  o do í a prů ěr é klasifika e  rozhod é  

o do í je alespoň d a eti áso ek délk  rozhod ého o do í  semestrech a 

c) še h  před ět  zapsa é  rozhod é  o do í jsou úspěš ě uko če  a 

d) stude t ěhe  studia espá hal dis ipli ár í přestupek. 

(7) Nárok a stipe diu  z iká ke d i úspěš ého uko če í še h před ětů  rozhod é  o do í. 

(8) Pokud stude t splňuje pod í k  odst.  součas ě  ěkolika studií h a FI, je u přiz á o pouze 
jedi é stipe diu  za studiu , e které  dosáhl ejlepší hod ot  prů ěr é klasifika e. 

(9) Při přiz á í stipe dia je přihléd uto k íře,  íž jed otli í stude ti spl ili pod í k  pro jeho 
přiz á í, a to ásledují í  způso e : 
a) za hod otu prů ěr é klasifika e stude ta do ,  je přiz á o ej šší stipe diu , 
b) za hod otu prů ěr é klasifika e stude ta  i ter alu od ,  do ,  čet ě   a i ál í 

ýši d ou třeti  částk  podle odst. a , 
c) za hod otu prů ěr é klasifika e stude ta  i ter alu od ,  do ,  čet ě   a i ál í 

ýši jed é třeti  částk  podle odst. 9a). 

(10) Rozhodují í  d e  pro urče í, zda stude t spl il pod í k  progra u, je posled í de  
zkouško ého o do í se estru, který před hází se estru,  ě ž se stipe diu  uděluje. 
V případě uz a ého studia  zahra ičí platí při ěře ě ter í ů  studia  zahraničí. 

(11) Stipe diu  je po spl ě í kritérií sta o e ý h tí to stipe dij í  progra e  přiz á o 
auto ati k  a základě zada ý h kritérií z I for ač ího s sté u MU. 

(12) Je-li proti stude to i ede o dis ipli ár í říze í, je přiz á í stipe dia odlože o do do , kd  
bude spl ě a pod í ka dle odst.  pís . d . 



 

3 

(13) Stipe diu  se plá í jed orázo ě. 

(14) Po ěře ý  proděka e  pro sprá u tohoto stipe dij ího progra u e s slu čl.  Stipe dij ího 
řádu Masar ko  u i erzit  je proděka  pro pregraduál í studiu . 

Člá ek  

Stipe dij í program 

a podporu perspektiv í h stude tů prv í h roč íků akalářského studia 

(1) Účele  stipe dij ího progra u je podpora studia perspekti í h stude tů pr í h roč íků 
akalářského studia FI. 

(2) Stipendium v rá i tohoto stipe dij ího progra u ůže ýt přiz á o řád ě zapsa ý  a řád ě 
studují í  stude tů  pr ího roč íku akalářský h studij í h progra ů FI, kteří složili aturit í 
zkoušku  da é  kale dář í  ro e a splňují alespoň jed o z ásledují í h kritérií: 
a) jed á se o a sol e ta střed í škol   ČR, který složil aturit í zkoušku z matematiky ve 

společ é stát í  části aturit  e o ý ěro ou zkoušku Mate atika rozšiřují í 
s pro e te  úspěš osti  a šší , 

b) jed á se o a sol e ta střed í škol   SR, který složil aturit í zkoušku z matematiky 

v externí části aturit  s pro e te  úspěš osti  a šší , 
c) student se kdykoli v prů ěhu středoškolského studia zúčast il jed é z ásledují í h soutěží: 

International Olympiad in Informatics (IOI), Central European Olympiad in Informatics 

(CEOI), International Mathematical Olympiad (IMO). 

(3) Řád ě studují í i se  odst.  ýše rozu í ši h i stude ti, kteří k . . eo drželi  žád é  
ze s ý h zapsa ý h před ětů hod o e í X. 

(4) Stipe diu  elze přiz at stude tů , kteří jsou sou ěž ě zapsá i i do ji ého studia ež studia 

na FI. 

(5) O přiděle í stipe dia rozhoduje proděka  pro pregraduál í studiu  a základě žádosti stude ta 
předlože é  pr í polo i ě prosi e prostřed i t í  i for ač ího s sté u IS MU a Studij í 
odděle í FI, přiče ž  případě žádosti a základě účasti a soutěži je ut é doložit doklad 
o účasti  soutěži. 

(6) Stipe diu  se plá í jed orázo ě. 

(7) Přiz á í  stipe dia podle tohoto stipe dij ího progra u e í dotče a ož ost udělit 
stipe diu  a základě stipe dij ího progra u prospě ho ého pro ikají í stude t  
bakalářský h a agisterský h studij í h progra ů FI. 

(8) Po ěře ý  proděka e  pro sprá u tohoto stipe dij ího progra u e s slu čl.  Stipe dij ího 
řádu Masar ko  u i erzit  je proděka  pro pregraduál í studiu . 

Člá ek  

Stipe dij í progra  

a podporu doko če í studia perspektiv í h stude tů doktorský h studij í h progra ů FI 

(1) Účele  stipe dij ího progra u je podpora doktorský h stude tů FI, kteří edoko čili studiu  
ve sta dard í do ě a u i hž je reál ý předpoklad, že toto studiu  úspěš ě doko čí. 

(2) Stipendium může ýt přiz á o doktorské u stude to i, který je zapsá  a FI  roč íku šší , 
ež je sta dard í do a studia. 



 

4 

(3) Stipe diu  se přiz á á a do u ej ýše jed oho se estru a jeho plá e í je uko če o d e  
uko če í e o přeruše í studia. Stipe diu  ůže ýt přiz á o opako a ě. 

(4) Kritérie  pro přiz á í stipe dia  aktuál í  se estru jsou dosa ad í ýsledk  studia a soký 
předpoklad úspěš ého doko če í disertač í prá e. 

(5) Žádost o přiz á í stipe dia s jádře í  školitele podá á stude t a Odděle í doktorský h a 
zahra ič í h studií. Žádost je poté projed á a O oro ou radou FI. O oro á rada FI po 
projed á í předkládá á rh a ýplatu stipe dia ke s h ále í proděka o i pro ýzku  
a doktorské studiu . 

(6) Stipe diu  je plá e o ěsíč ě. 

(7) Po ěře ý  proděka e  pro sprá u tohoto stipe dij ího progra u e s slu čl.  Stipe dij ího 
řádu Masar ko  u i erzit  je proděka  pro ýzku  a doktorské studiu . 

Člá ek  

Stipe dij í progra  

a podporu studia tale tova ý h stude tů doktorského studij ího progra u a FI 

(1) Progra  pro podporu studia tale to a ý h stude tů doktorského studij ího progra u přispí á 
k zatrakti ě í doktorského studia a FI. Hla í  účele  tohoto progra u je z ýše í záj u 

ikají í h agisterský h stude tů o doktorské studiu  a FI. 

(2) Stipe diu  ůže ýt přiz á o stude to i zapsa é u do se estru e sta dard í do ě 
doktorského studia a FI. 

(3) O přiz á í stipe dia rozhoduje proděka  pro ýzku  a doktorské studiu  a základě 
doporuče í edou ího katedr , které hází z ýsledků soutěže o i ořád é stipe dium pro 

doktorské stude t  realizo a é katedrou dále je  „soutěž“ . 

(4) Vý ěr podporo a ý h té at a hod o e í soutěže u hazečů pro ádí ko ise, jejíž čle  
usta o uje edou í katedr . Ko ise usí ýt ej é ě pětičle á. Předsedou ko ise je edou í 
katedry. 

(5) Soutěži před hází ýz a k podá á í á rhů a podporo a á té ata pro doktorské studiu  
hláše á edou í  katedr . Součástí hláše í ýz  je i ter í  podá á í á rhů a 

podporo a á té ata, po jehož upl utí jsou přijaté á rh  posouze . 

(6) Ná rh  o ý h té at ohou podá at ši h i školitelé přísluš é katedr . Jede  školitel ůže 
podat i í e á rhů. 

(7) Ná rh o ého té atu usí o saho at zej é a:  
a) áze  té atu, 
b) popis pro le atik , které  se ěl stude t ě o at, čet ě ko krét í podo lasti e o 

ko krét í h pro lé ů, které  ěl řešit, 
c) popis té atu pro z eřej ě í a e o ý h strá ká h FI, 
d) struč á harakteristika školitele, dokládají í způso ilost k ede í stude ta  rá i da ého 

té atu, čet ě sez a u pu lika í za posled í h pět let, které jsou rele a t í z pohledu 

pro le atik  a rho a ého té atu. 

(8) Každé té a je gara to á o jed í  školitele . Ko zulta ti ohou ýt u ádě i  rá i popisu 
té atu, e ohou šak gara to at té a. Každé té a je urče o pouze pro jed oho stude ta. 

(9) Vedou í katedr  ůže e hláše í ýz  sta o it další áležitosti předkláda ý h á rhů. 

(10) Vedou í katedr  z eřej í podporo a á té ata a hlásí ýz u k podá á í žádostí o přiz á í 



 

5 

stipendia v rá i podporo a ý h té at. V rá i ýz  je sta o e  časo ý ter í , po jehož 
upl utí jsou přijaté žádosti posouze . Součas ě s ýz ou je z eřej ě  počet stude tů, pro 
jeji hž fi a o á í čle ila katedra fi a č í prostředk . 

(11) Žádost o přiz á í stipe dia podá á u hazeč, který e í doktorský  stude te  FI. Výz a 
k podá á í žádostí je z eřejňo á a o kle sou ěž ě s ýz ou k přihláš e do doktorského 
studia. 

(12) Žádost o přiz á í stipe dia usí o saho at zej é a: 
a) j é o a příj e í u hazeče, 
b) od or ý ži otopis u hazeče čet ě sez a u dosa ad í h ýsledků e VaV čet ě SVOČ , 
c) áze  té atu, a které se u hazeč hlásí, 
d) očeká a é ýsledk , který h  ěl u hazeč ěhe  ásledují í h d ou let dosáh out, 

čet ě spe ifika e očeká a ý h ýstupů pu lika e, soft are, apod. , 
e) oti ač í dopis, který zej é a doloží od or é k alit  u hazeče a jeho způso ilost pro 

ýzkum v rá i z ole ého té atu, 
f) píse é sta o isko školitele, který podporo a é té a a rhl. 

(13) Žádosti o přiz á í stipe dia jsou posouze  ko isí a základě k alit  u hazečů. 

(14) Každý školitel ůže ést a i ál ě jed oho podporo a ého stude ta. 

(15) Stipe diu  je přiz á o a o do í pr í h d ou let studia s ož ostí prodlouže í o další d a 
rok  a základě e alua e dosa ad í h ýsledků studia.  

(16) Na ko i druhého roku plá e í stipe dia podá stude t prů ěž ou zprá u,  íž předsta í 
a zhod otí s é dosaže é ýsledk . Součas ě školitel předloží prů ěž é hod o e í stude ta. 
Společ ě s touto prů ěž ou zprá ou ůže stude t požádat o prodlouže í o další d a rok . 
Součástí žádosti usí ýt plá  prá e a té atu  prů ěhu další h d ou let. Vše h  t to 
dokumenty udou ásled ě z eřej ě . 

(17) Ter í  dodá í doku e tů se shoduje s ter í e   da é do ě ote ře é ýz  a podá í á rhů 
a ý ěr podporo a ý h té at tak, a  ko ise ohla čas rozhod out o prodlouže í 

posk to á í stipe dia a další d a rok  a a   do ě ýz  k podá á í žádostí o přiz á í 
stipe dia l z á  a i ál í počet o ě podpořitel ý h stude tů. 

(18) O prodlouže í posk to á í stipe dia a další d a rok  rozhod e edou í katedr  a základě 
dosa ad í h ýsledků stude ta, prů ěž é zprá  stude ta, hod o e í školitele a plá u a další 
dva roky. 

(19) Po čt ře h lete h plá e í stipe dia podá stude t zá ěreč ou zprá u a školitel zá ěreč é 
hod o e í stude ta edou í u katedr . 

(20) )e zá až ý h dů odů ůže stude t požádat o přeruše í prá e a da é  té atu. Žádost podá á 
přísluš é u edou í u katedr . V případě klad ého rozhod utí sta o í edou í katedr  ro ěž 
pra idla a lhůt  pro pokračo á í podpor . 

(21) Po ěře ý  proděka e  pro sprá u tohoto stipe dij ího progra u e s slu čl.  Stipe dij ího 
řádu Masar ko  u i erzit  je proděka  pro ýzku  a doktorské studiu . 

Člá ek  

Stipe dij í progra  

a o e ě í dlouhodo ý h vý or ý h studij í h výsledků a vy ikají í h závěreč ý h pra í 

(1) Účele  stipe dij ího progra u dále je  „ e a děka a“  je oti o at stude t  k dosaho á í 



 

6 

ikají í h studij í h ýsledků po elou do u studia a ke t or ě ikají í h zá ěreč ý h pra í. 

(2) Ce a děka a je urče a stude tů  akalářský h a agisterský h studij í h progra ů FI. 

(3) Ce a děka a ůže ýt uděle a za úspěš é uko če í studia  akalářské  e o agisterském 

studij í  progra u FI s elko ý  hod o e í  „prospěl a  s z a e á í “ podle čl.  
odst.  S)Ř  e o za ikají í zá ěreč ou prá i akalářský h e o agisterský h stude tů FI. 

(4) Ce a děka a za úspěš é uko če í studia  akalářské  e o agisterské  studij í  progra u 
FI s elko ý  hod o e í  „prospěl a  s z a e á í “ je udělo á a auto ati k , a základě 

ýsledků  I for ač í  s sté u. Nárok a stipe diu  z iká ke d i úspěš ého a sol o á í 
še h stát í h zá ěreč ý h zkoušek. Přiz á í  e  děka a za úspěš é uko če í studia 

v akalářské  e o agisterské  studij í  progra u FI s elko ý  hod o e í  „prospěl a  
s z a e á í “ e í dotče a ož ost udělit e u děka a za ikají í zá ěreč ou prá i. 

(5) Ná rh a uděle í e  děka a za ikají í zá ěreč ou prá i ůže a základě opo e tský h 
posudků podat edou í zá ěreč é prá e, opo e t zá ěreč é prá e, ko ise pro stát í zá ěreč é 
zkoušk  e o proděka  pro pregraduál í studiu . Součástí á rhu usí ýt od or é hod o e í 
prá e. O uděle í e  rozhoduje děka  FI. Pod í kou pro uděle í e  je úspěš é slože í stát í 
zá ěreč é zkoušk  u hazeče . Ce u lze udělit jed o u e o í e u hazečů ; e u lze ro ěž 

eudělit. Přiz á í  e  děka a za ikají í zá ěreč ou prá i e í dotče a ož ost udělit 
e u děka a za úspěš é uko če í studia  akalářské  e o agisterské  studij í  progra u 

FI s elko ý  hod o e í  „prospěl a  s z a e á í “. 

(6) Po ěře ý  proděka e  pro sprá u tohoto stipe dij ího progra u e s slu čl.  Stipe dij ího 
řádu Masar ko  u i erzit  je proděka  pro pregraduál í studiu . 

Člá ek  

Stipe dij í progra  

a podporu tvůrčí či osti stude tů 

(1) Účele  stipe dij ího progra u je podpora ýzku é, ý ojo é a další t ůrčí či osti stude tů 
akalářský h, agisterský h a doktorský h studij í h progra ů MU ad rá e  po i ostí e 

studij í  progra u, dále podpora spoluprá e e ýzku ý h a ý ojo ý h tý ech, podpora 

ýz a ý h ýsledků ýzku é, ý ojo é e o další t ůrčí či osti.  

(2) Ná rh a uděle í stipe dia ůže podat školitel, edou í ýzku ého progra u, edou í 
la oratoře FI e o řešitel projektu FI. 

(3) Výše stipe dia usí ýt odsouhlase a příkaz e  opera e a sprá e  rozpočtu zakázk , z jejíž 
prostředků á ýt stipe diu  uhraze o. 

(4) Uděle í stipe dia s h aluje  případě akalářský h a agisterský h stude tů proděka  pro 
pregraduál í studiu ,  případě doktorský h stude tů proděka  pro ýzku  a doktorské 
studium. 

(5) Stipe diu  se přiz á á a do u ej ýše jed oho kale dář ího roku.  

(6) Stipe diu  ůže ýt přiz á o opako a ě. 

(7) Stipe diu  se plá í ěsíč ě e o jed orázo ě. 

(8) Po ěře ý  proděka e  pro sprá u tohoto stipe dij ího progra u e s slu čl.  Stipe dij ího 
řádu Masar ko  u i erzit  je  případě akalářský h a agisterský h stude tů proděka  pro 
pregraduál í studiu ,  případě doktorský h stude tů proděka  pro ýzku  a doktorské 
studium. 



 

7 

Člá ek  

Stipe dij í progra  

a podporu stude tský h výzku ý h a vývojový h projektů 

(1) Účele  progra u dále je  „progra  děka a“  je podpora ý oje k alit ího, o e ě 
použitel ého a ol ě šiřitel ého progra o ého a e í a ýsledků další t ůrčí či osti 
stude tů. Cíle  progra u děka a je přispět k rozvoji s o od ého soft are a součas ě 
z iditel it t ůrčí pote iál a profesio ál í do ed osti stude tů FI  árod í  i ezi árod í  
kontextu. 

(2) Progra  děka a je urče  pře áž ě stude tů  akalářského a/ e o agisterského studia FI. 

(3) Podpora je urče a pro další roz oj stude tský h projektů, které již ějaké ýsledk  kazují je 
apř. dostup á ý ojo á erze progra u . 

(4) Podporu elze získat pouze a základě zá ěru projektu, který e í dále podpoře  alespoň 
částeč ý i ýsledk . 

(5) Podporu lze požado at žd  ej ýše a jede  rok. Dlouhodo é projekt  je ož é podpořit 
opako a ě, pokud jsou jeji h íle patřič ý  způso e  aplňo á . 

(6) Stude tské projekt  jsou realizo á  pře áž ě stude t  akalářského a/ e o agisterského 
studia pod ede í  za ěst a e FI. Od or ý  gara te  zodpo ěd ý  za řeše í projektu, 
jeho koordi a i a eřej ou preze ta i dosaže ý h ýsledků je uď gara t e o jí  po ěře ý 
stude t doktorského studia. 

(7) Stude tské projekt  jsou i ter í i projekt  e s slu s ěr i e rektora Říze í a sprá a projektů 
a Masar ko ě u i erzitě a další h rele a t í h prá í h předpisů a itř í h ore . 

(8) Soutěž o podporu stude tský h projektů hlašuje proděka  pro ýzku  a doktorské studiu , 
zpra idla  roč ě. Žádost o přiděle í podpor  stude tské u ýzku é u a ý ojo é u 
projektu je ož é podá at a základě aktuál ě z eřej ě é ýz , která líže spe ifikuje for u 
žádosti a sta o í přísluš ý časo ý ter í , po jehož upl utí jsou jed otli é á rh  projektů 
posouzeny. 

(9) Přihláškou do soutěže je á rh projektu předlože ý prostřed i t í  I for ač ího s sté u pro 
e ide i projektů ISEP . Žádost o posk t utí podpor  usí o saho at zej é a: 
a) á rh projektu, 
b) předpokláda é ýstup , 
c) požada ek a ýši podpor  a odpo ídají í fi a č í roz ahu, 
d) hod o e í dosa ad í úro ě projektu gara te , jeho jádře í k přiz á í podpor  a jeho 

souhlas s od or ou gara í projektu. 
(10) Cíle projektu ohou, ale e usí ít harakter ěde ké prá e, a ohou, ale e usí ýt 

realizo á   rá i ěkteré z e istují í h la oratoří FI. 

(11) Žádost o přiděle í podpor  pro o ý stude tský projekt podá á edou í projektu. 

(12) O přiz á í podpor  projektů  rozhoduje proděka  pro ýzku  a doktorské studiu  a základě 
doporuče í ko ise e slože í: proděka  pro ýzku  a doktorské studiu , edou í kateder 
a taje ík. Do a řeše í přijatý h projektů začí á pr í  d e  kale dář ího ěsí e 

ásledují ího po klad é  rozhod utí proděka a. 

(13) V plá e í podpor  za o do í posled í h d ou ěsí ů řeše í projektu je pod í ě o 
pra o á í  zá ěreč é zprá  o dosaže ý h ýsled í h projektu a preze ta e projektu 

(v progra u Po erPoi t e o ek i ale tu  dle ásledují ího odsta e. 



 

8 

(14) Po uko če í řeše í projektu ude zpra o á a zá ěreč á zprá a o dosaže ý h ýsled í h 
projektu a přehledu čerpá í posk t utý h fi a č í h prostředků. Součas ě ude pra o á a 
prezentace (v progra u Po erPoi t e o ek i ale tu . )á ěreč á zprá a a preze ta e projektu 

udou lože  do I for ač ího s sté u pro e ide i projektů ISEP , a to ejpozději 
14 kale dář í h d ů po sko če í projektu. Výsledk  projektů jsou hod o e  a eřej é 
prezentaci, jejíž ter í  ude oz á e   kale dář í h d ů před její  ko á í . 

(15) )e zá až ý h dů odů ůže gara t požádat o přeruše í projektu. Žádost podá á proděka o i 
pro ýzku  a doktorské studiu . V případě klad ého rozhod utí sta o í proděka  ro ěž 

pra idla a lhůt  pro pokračo á í projektu. 

(16) Pokud gara t od řeše í projektu z ela ustoupí, je po i e  oz á it tuto skuteč ost eprodle ě 
proděka o i pro ýzku  a doktorské studiu . V to to případě ude ih ed z ela zasta e o 
posk to á í podpor . 

(17) Po ěře ý  proděka e  pro sprá u tohoto stipe dij ího progra u e s slu čl.  Stipe dij ího 
řádu Masar ko  u i erzit  je proděka  pro ýzku  a doktorské studiu . 

Člá ek  

Stipe dij í progra  

a podporu o ility a vý ě ý h po ytů 

(1) Účele  stipe dia je podpořit ezi árod í o ilitu a ý ě é po t  stude tů FI, kteří 
a sol ují část studia  zahra ičí a ro ěž stude tů  zahra ič í soké škol , kteří a sol ují část 
studia a FI. Tato akti ita ede ke z šo á í k alit  zdělá a ího pro esu, získá á í zkuše ostí 

a zahra ič í h soký h školá h a i stitu í h a ede k prohlu o á í od or ý h z alostí 
a prakti ký h do ed ostí.  

(2) Stipe diu  a podporu o ilit  lze přiz at: 
a) studentovi FI k částeč é u pokr tí ákladů spoje ý h se studie  e o ý ě ý  

po te  a zahra ič í soké škole, 
b) stude to i zahra ič í soké škol  k částeč é u pokr tí ákladů spoje ý h se studie  a 

FI. 

(3) Žádost o přiz á í stipe dia předkládá a Odděle í doktorský h a zahra ič í h studií stude t po 
á ratu z pobytu v zahra ičí. O přiz á í stipe dia rozhoduje proděka  pro studij í progra  

a internacionalizaci. 

(4) Stipe diu  je přiz á o jed orázo ě. 

(5) Po ěře ý  proděka e  pro sprá u tohoto stipe dij ího progra u e s slu čl.  Stipe dij ího 
řádu Masar ko  u i erzit  je proděka  pro studij í progra  a i ter a io aliza i. 

Člá ek  

Stipe dij í progra  

na podporu studia v agisterské  e o doktorské  progra u FI MU pro izí stát í přísluš íky 

(1) Cíle  progra u je podpořit studiu  zahra ič í h stude tů, kteří studují  magisterský h e o 
doktorský h studij í h progra e h  izí  jaz e a FI. 

(2) Stipe diu  ůže ýt přiz á o izí u stát í u přísluš íko i, který je zapsá  ke studiu 
v agisterské  e o doktorské  studij í  progra u  izí  jaz e a FI. 

(3) Žádost o přiz á í stipe dia podá ají a Odděle í doktorský h a zahra ič í h studií akade ičtí 
pra o í i FI. 



 

9 

(4) Stipe diu  se přiz á á a do u ej ýše čt ř se estrů  případě agisterského studia a os i 
se estrů  případě doktorského studia a jeho plá e í je uko če o d e  uko če í e o dnem 

přeruše í studia. 

(5) Rozhodují í  d e  pro urče í, zda stude t spl il pod í k  progra u, je de  zápisu do 
přísluš ého se estru. 

(6) O přiz á í stipe dia rozhoduje proděka  pro studij í progra  a i ter a io aliza i. 

(7) Po ěře ý  proděka e  pro sprá u tohoto stipe dij ího progra u e s slu čl.  Stipe dij ího 
řádu Masar ko  u i erzit  je proděka  pro studij í progra  a i ter a io aliza i. 

Člá ek  

Stipe dij í progra  

a podporu krátkodo ý h studij í h po ytů stude tů zahra ič í h vysoký h škol a FI 

(1) Stipe dij í progra  pro podporu krátkodo ý h studij í h po tů stude tů akalářský h 
a agisterský h studij í h progra ů zahra ič í h soký h škol přispí á k posíle í 

ezi árod í h ko taktů a od or é spoluprá e pra o íků a stude tů FI se stude t  ji ý h ze í, 
čet ě ze í i o EU. 

(2) Stipe diu  lze přiz at stude tů  zahra ič í h soký h škol studují í   akalářský h e o 
agisterský h studij í h progra e h soký h škol i o úze í ČR. 

(3) Ná rh  a podporu krátkodo ý h studij í h po tů stude tů zahra ič í h soký h škol ohou 
podá at edou í la oratoří FI, případ ě edou í ýzku ý h skupi  půso í í h a FI. Jede  

a rho atel ůže  rá i jed é ýz  podat á rh a podporu ej ýše d ou stude tů. 

(4) Ná rh usí o saho at zej é a: 
a) popis pro le atik , které  se ěli stude ti ě o at, čet ě ko krét í h pro lé ů, které 

 ěli řešit  české  e o a gli ké  jaz e , 
b) počet pozi , které jsou  rá i á rhu t oře  ej ýše d ě , 
c) popis te h i kého za ezpeče í stude tů; a rho atel je po i e  za ezpečit adek át í 

prostoro é a te h i ké záze í, zpra idla  rá i la oratoře. 
Další áležitosti á rhu ůže a základě doporuče í ede í FI dopl it do hláše í ýz  

edou í katedr . 

(5) Z tě hto á rhů jsou edou í i kateder rá a podporo a á té ata studij í h po tů, která 
budou a íd uta u hazečů . 

(6) Na rho atelé podporo a ý h studij í h po tů dále je  „gara ti“  připra í te t i zerátu, který 
ude z eřej ě  a strá ká h FI. I zerát usí ýt apsá   a gli ké  jaz e a usí o saho at 

zej é a: 
a) popis pro le atik , které  se ěl u hazeč  rá i studij ího po tu ě o at, 
b) očeká a é do ed osti u hazeče, 
c) počet i zero a ý h íst  souladu s pů od í  á rhe , 
d) očeká a ý časo ý i ter al studij ího po tu, 
e) přes ou spe ifika i doku e tů, které  ěl u hazeč ke s é žádosti přiložit zej é a 

od or ý ži otopis a pot rze í o studiu e starší ež d a ěsí e k datu podá í žádosti 
o studij í po t , 

f) ko takt í údaje pro zaslá í žádosti zpra idla e ailo á adresa gara ta e o jí  po ěře é 
osoby). 



 

10 

(7) Žádosti udou každé d a kale dář í ěsí e pra idel ě hod o o á , s ýji kou o do í 
let í h prázd i . 

(8) V hod o e í žádostí se pro ádí ezá isle pro každý z eřej ě ý i zerát. )a z ě í i zerátu 
č. jeho aktuál osti, za hod o e í žádostí a korekt í prů ěh soutěže zodpo ídají gara ti. 

(9) V odů od ě ý h případe h je ož é upra it i ter al studij ího po tu oproti i zero a é u 
údaji; je ož é posu out začátek studij ího po tu, ej ýše šak o d a ěsí e. Celko ou délku 
studij ího po tu lze oproti i zero a é u údaji zkrátit, ikoli  prodloužit. 

(10) O přiz á í stipe dia rozhoduje proděka  pro studij í progra  a i ter a io aliza i a základě 
doporuče í předsed  ý ěro é ko ise. Čle  ko ise j e uje děka  FI. Ko ise usí ýt 

ej é ě pětičle á. Předsedou ko ise je proděka  pro studij í progra  a i ter a io aliza i. 

(11) Stipe diu  je přiz á o a o do í a i ál ě tří ěsí ů. 

(12) V případě, že stude t e ude zá až ý  způso e  pl it s é po i osti sta o e é gara te , 
ůže u ýt stipe diu  a základě píse é žádosti gara ta proděka e  pro studij í progra  

a internacionalizaci s oka žitou plat ostí ode rá o. 

(13) V případě, že stude t uko čí studiu  a do o ské soké škole, ude plá e í stipe dia 
uko če o. 

(14) Po ěře ý  proděka e  pro sprá u tohoto stipe dij ího progra u e s slu čl.  Stipe dij ího 
řádu Masar ko  u i erzit  je proděka  pro studij í progra  a i ter a io aliza i. 

Člá ek  

Stipe dij í progra  

a podporu aktivit souvisejí í h se studie  

(1) Účele  stipe dia je podpořit akalářské, agisterské a doktorské stude t  FI, kteří: 
a) se ad rá e  s ý h studij í h po i ostí ýz a ý  způso e  zasadí o repreze ta i 

Masarykovy univerzity nebo FI,  

b) ýz a ě přispějí k propaga i a repreze ta i FI apř. t áře í  propagač í h te tů, 
fotografií, ideí, o -li e preze ta e, grafik , preze ta i FI a střed í h školá h, apod.), 

c) ezišt ě a dlouhodo ě po áhají ostat í  stude tů  s pl ě í  studij í h po i ostí e o 
ad i istrati í h po i ostí sou isejí í h se studie ,  

d) íjí či ost s ěřují í ke zlepše í a zk alitňo á í ýuko ého prostředí, ýuko ý h etod 
a postupů. 

(2) Ná rh a uděle í stipe dia ůže podat pra o ík FI. O uděle í stipe dia a jeho ýši rozhoduje 
v případě akalářský h a agisterský h stude tů proděka  pro pregraduál í studiu ,  případě 
doktorský h stude tů proděka  pro ýzku  a doktorské studiu . 

(3) Po ěře ý  proděka e  pro sprá u tohoto stipe dij ího progra u e s slu čl.  Stipe dij ího 
řádu Masar ko  u i erzit  je  případě akalářský h a agisterský h stude tů proděka  pro 
pregraduál í studiu ,  případě doktorský h stude tů proděka  pro ýzku  a doktorské 
studium. 



 

11 

Člá ek  

Stipe dij í progra  

a podporu atraktivity doktorského studia a FI 

(1) Účele  stipe dij ího progra u je z ýše í atrakti it  doktorského studia a FI prostřed i t í  
a ýše í pra idel ého ěsíč ího doktorského stipe dia. 

(2) Stipendium v rá i tohoto progra u ůže ýt přiz á o pouze stude to i preze č ího 
doktorského studia a FI, který záro eň po írá stipe diu  a podporu studia  doktorské  
studij í  progra u e s slu Stipe dij ího řádu Masar ko  U i erzit  e o stipe diu  a 
podporu doko če í studia perspekti í h stude tů doktorský h studij í h progra ů FI člá ek 

 tohoto opatře í , jed á se u ěj o jedi é doktorské studiu   rá i České repu lik  a e lo 
s í  zaháje o říze í o uko če í studia. 

(3) Stipe diu  se přiz á á a do u jed oho se estru. Stipe diu  ůže ýt přiz á o opako a ě. 

(4) Stude tů  je stipe diu  přiz á o při spl ě í tě hto pod í ek: stude t ěhe  posled í h čt ř 
se estrů kazuje  RIV pu lika e a re e zo a ý h ko fere í h ra ku B či ššího, e o 
v časopise h s impakt faktorem s ýji kou časopisů eserióz í h tz . predátorský h  
au ede ý h  jednom z i de ů SCIE, SSCI a AHCI. )áro eň je z tě hto pu lika í součet 

kazo a ého podílu pra o iště FI šší e o ro e  . Pu lika e zařaze é  RIV k orga izač í 
jednotce FI bez káza ého podílu pra o iště se erou jako s podíle   pro pra o iště FI . 
Pod í k  pro přiz á í stipe dia se hod o ují pouze jed ou za se estr, žd  před ter í e  
zasedá í O oro é rad  FI dle har o ogra u akade i kého roku FI MU. 

(5) Stude tů  pr í h tří se estrů studia, kteří e ají árok a přiz á í stipe dia dle odu  
tohoto člá ku a součas ě splňují pod í k  odu  tohoto člá ku, je stipe diu  e ýši  % 
částk  dle příloh  č.  tohoto opatře í přiz á o ez další h pod í ek. 

(6) Stipe diu  je plá e o ěsíč ě. 

(7) Po ěře ý  proděka e  pro sprá u tohoto stipe dij ího progra u e s slu čl.  Stipe dij ího 
řádu Masar ko  u i erzit  je proděka  pro ýzku  a doktorské studiu . 

Člá ek  

Stipe dij í progra  

a podporu zahra ič í h stáží stude tů doktorský h studij í h progra ů FI 

(1) Účele  stipe dij ího progra u je podpora doktorský h stude tů FI při ýjezde h a po i é 
stáže a zahra ič í h pra o iští h. 

(2) Uděle í stipe dia je pod í ě o odů od ě ý  předpoklade  pří osu stáže k od or é u růstu 
stude ta a získá í o ý h ěde ký h poz atků  o lasti studia. 

(3) Stipe diu  slouží k pokr tí esto í h ákladů do ísta hostují ího pra o iště a k pokr tí 
po to ý h ákladů po do u stáže a hostují í  pra o išti. 

(4) Stipe diu  ůže ýt posk t uto pouze a stáže zahr ují í ej é ě  kale dář í h d í čistého 
po tu a hostují í  pra o išti a ej ýše a do u  ěsí ů po tu sa ot ý po t a 
hostují í  pra o išti šak ůže ýt delší . 

(5) Ma i ál í ýše posk t utého stipe dia je sta o e a propor io ál ě k čisté dél e po tu a 
hostují í  pra o išti dle ta ulk   příloze č.  tohoto opatře í, přiče ž de í saz a  pr í h 
15 d e h ůže ýt zd oj áso e a. K takto počte é část e se přičte příspě ek a esto é a 
jednu cestu do a jednu cestu z ísta hostují ího pra o iště podle zdálenosti) dle tabulky 

v příloze č.  tohoto opatře í za elou do u stáže. 



 

12 

(6) V případě, že stude t získá podporu a realiza i stáže ji ou for ou apř. for ou esto í h 
áhrad, ji é stipe diu , s íží se a i ál í ýše podpor  podle odu  o  % této další 

podpor , případ ě o  % její předpokláda é ýše. Toto s íže í eplatí pro podporu, kterou 
stude t získá pří o z hostují ího pra o iště. 

(7) Ve ýji eč é  případě, kd  přiz a á částka podpor  edostačuje k pokr tí po to ý h 
ákladů, ůže stude t po á ratu ze stáže a po předlože í dokladů hospodár ě alože ý h 
ákladů  pří é sou islosti s uskuteč ě í  stáže požádat o přiz á í dodateč ého stipe dia až 

do ýše skuteč ý h ákladů po odečte í še h ostat í h posk t utý h fi a č í h prostředků a 
realiza i stáže. O přiz á í a ýši dodateč ého stipe dia rozhoduje proděka  pro ýzku  
a doktorské studiu . 

(8) Žádost o přiz á í stipe dia i případ ého doplatku předkládá Odděle í doktorský h 
a zahra ič í h studií FI stude t. 

(9) Stipe diu  ůže ýt přiz á o opako a ě až do elko é do   ěsí ů po tu a stáží h ěhe  
studia. 

(10) Stipe diu  je pla e o jed orázo ě po dodá í požado a ý h údajů a doku e tů, zpra idla 
před začátke  stáže. Případ é dodateč é stipe diu  je pla e o taktéž jed orázo ě po 
uko če í stáže. 

(11) V případě, kd  dojde ke krá e í délk  po tu a hostují í  pra o išti, resp. stáž se euskuteč í, 
je stude t po i e  po ěr ou část stipe dia, resp. stipe diu   pl é ýši rátit. 

(12) Po ěře ý  proděka e  pro sprá u tohoto stipe dij ího progra u je e s slu čl. 4 

Stipe dij ího řádu Masar ko  u i erzit  proděka  pro ýzku  a doktorské studiu . 

Člá ek  

Stipe dij í progra  

a podporu studia ada ý h stude tů ze ze í i o OECD 

(1) Účele  stipe dij ího progra u je podpora studia ada ý h stude tů po házejí í h ze ze í 
pro házejí í h pro ese  společe ské a eko o i ké tra sfor a e. 

(2) Stipendium v rá i tohoto progra u ůže ýt přiz á o stude to i Fakulty informatiky 

v preze č í for ě studia, který: 
a) epřekračuje sta dard í do u studia, 
b) po hází z ěkteré ze ze í i o orga izaci OECD, 

c) e í držitele  lád ího stipe dia MŠMT. 

(3) Žádost o přiz á í stipe dia předkládá stude t FI a Odděle í doktorský h a zahra ič í h studií 
a základě ýz  hláše é proděka e  pro studij í progra  a i ter a io aliza i v souladu se 

strategi ký i zá ěr  MU, resp. MŠMT. Výz a k předkládá í žádostí o přiz á í stipe dia ůže 
o saho at další pod í k  pro uděle í stipe dia, stej ě jako áležitosti žádosti o přiz á í 
stipendia. 

(4) Uděle í stipe dia s h aluje proděka  pro studij í progra  a i ter a io aliza i. 

(5) Stipe diu  se přiz á á a do u ej ýše jed oho kale dář ího roku. 

(6) Stipe diu  ůže ýt přiz á o opako a ě. 

(7) Stipe diu  se plá í ěsíč ě e o jed orázo ě. 

(8) Po ěře ý  proděka e  pro sprá u tohoto stipe dij ího progra u je e s slu čl. 4 

Stipe dij ího řádu Masar ko  u i erzit  proděka  pro studij í progra  a i ter a io aliza i. 



 

13 

Člá ek  

Stipe dij í progra  

a podporu závěreč ý h pra í v a gli ké  jazy e 

(1) Účele  stipe dij ího progra u je podpora stude tů doko čují í h zá ěreč ou prá i 
v a gli ké  jaz e. Cílem je motivovat studenty k psa í zá ěreč ý h pra í  a gli ké  jaz e. 

(2) Stipendium v rá i tohoto progra u ůže ýt přiz á o stude to i Fakulty informatiky 

v preze č í for ě akalářského e o agisterského studia.  

(3) Ná rh a uděle í stipe dia ůže podat je  edou í zá ěreč é prá e,  souvislosti s kterou je 

stipe diu  a rho á o, a to  semestru, v jehož zá ěru a základě dosaže ý h ýsledků 
stude ta a zrálosti jed otli ý h částí zá ěreč é prá e edou í prá e skuteč ě očeká á její 
ode zdá í. 

(4) Vedou í zá ěreč é prá e ůže a rh out uděle í stipe dia je  to u stude to i, který již část 
prá e psa é  a gli ké  jaz e edou í u zá ěreč é prá e předložil a jed alo se o te t  

apsa é pl ulou a jas ě srozu itel ou a gličti ou a úro i, která je u úspěš ě o háje ý h 
pra í a FI o klá. 

(5) Ná rh a uděle í stipe dia pro jed oho stude ta ůže podat edou í zá ěreč é prá e ej ýše 
jednou v rá i akalářského studia a ej ýše jed ou  rá i agisterského studia. 

(6) Žádost o přiz á í stipe dia předkládá edou í zá ěreč é prá e a Studij í odděle í a základě 
ýz  hláše é proděka e  pro pregraduál í studiu  v souladu se strategi ký i zá ěr  FI. 

Výz a k předkládá í žádostí o přiz á í stipe dia ůže o saho at další pod í k  pro uděle í 
stipe dia, stej ě jako áležitosti žádosti o přiz á í stipe dia. 

(7) Uděle í stipe dia s h aluje proděka  pro pregraduál í studiu . 

(8) Stipe diu  je přiz á o jed orázo ě. 

(9) Po ěře ý  proděka e  pro sprá u tohoto stipe dij ího progra u je e s slu čl. 4 

Stipe dij ího řádu Masar ko  u i erzit  proděka  pro pregraduál í studiu . 

Člá ek  

Stipe dij í progra  a podporu stude tů z Ukraji y 

(1) Účele  stipe dij ího progra u je podpora stude tů FI s ukraji ský  stát í  o ča st í , kteří 
last í ukraji ský esto í doklad a kteří  důsledku áleč ého ko fliktu nemohou studovat na 

ukraji ský h soký h školá h e o kteří se  prů ěhu již pro íhají ího studia a eřej é soké 
škole  ČR z u ede é příči  dostali do tíži é situa e. 

(2) Stipe diu  je urče o pro stude t  u ede é  odst. 1 bez ohledu na typ studo a ého studij ího 
programu a formu studia. 

(3) V případě, že stude t studuje a í e fakultá h MU e o a í e soký h školá h, je oprá ě  
po írat stipe diu   rá i České repu lik  pouze jed ou. Tuto skuteč ost doloží čest ý  
prohláše í  přilože ý  k žádosti. 

(4) Výše stipe dia či í .  Kč ěsíč ě. 

(5) O přiz á í stipe dia rozhoduje proděka  pro pregraduál í studiu . 

(6) Stipendium se přiz á á  da é  se estru žd  a jed otli ý kale dář í ěsí  a plá í se 
ěsíč ě, žd  zpět ě po upl utí da ého ěsí e. Stude ti popr é zapsa í do jar ího se estru 

 stipe diu  o drží ejdří e od data zápisu do studia. Stude ti popr é zapsa í do 



 

14 

podzi ího se estru  stipe diu  o drží od ěsí e září , případ ě později od data 
zápisu do studia.  

(7) Stipe diu  je přiz á á o stude tů , kteří: 
a) jsou držiteli dočas é o hra   ČR, stude ti k žádosti doloží ske  esto ího dokladu 

s z ače ou a plat ou dočas ou o hra ou a čest é prohláše í podle odst. ; e o 

b) ejsou držiteli dočas é o hra , žádost usí o saho at dostateč ý popis situa e stude ta 
a usí ýt dolože a ýpis  z a ko ího účtu stude ta za posled í tři ěsí e; z tohoto 

ýpisu usí ýt zřej é še h  přijaté a odesla é plat , 
a záro eň společ ě pro od  a  i , jsou zapsa í  da é  se estru, z toho i i ál ě  % 

kreditů zapsa ý h  da é  se estru je z po i ý h před ětů z ole ého studij ího progra u, 
v da é  se estru espá hali dis ipli ár í přestupek a pra idel ě se účast í ýuk , přiče ž 
účastí e ýu e se  případě stude tů akalářský h a agisterský h studij í h progra ů slí 
účast a preze č í for ě eškeré zapsa é ýuk , pra o á á í zada ý h úloh a účast a 
ko trol í h teste h a zkoušká h. V případě doktorský h stude tů se pl ě í pod í k  účasti e 

ýu e posuzuje i di iduál ě s ohlede  a i di iduál í studij í plá  stude ta. Ne ude-li tato 

pod í ka stude te  spl ě a ez případ é řád é o lu , stipe diu  e ude přiz á o. 
(8) Žádost stude ti podá ají prostřed i t í  Úřado   IS MU studij í u odděle í FI žd  a 

začátku da ého se estru  rá i jed é žádosti a elý se estr stipe diu  je šak přiz á á o 
ěsíč ě, iz odst.  ýše . 

(9) Stipe diu  elze přiz at stude to i, se který  lo zaháje o říze í o uko če í studia. 
V případě, že stude t podal od olá í proti rozhod utí děka a o uko če í studia a toto 
rozhod utí lo zruše o či z ě ě o a stude to i lo u ož ě o pokračo á í e studiu, lze u 
stipe diu  přiz at i zpět ě. 

(10) O podporu v rá i tohoto stipe dij ího progra u ůže ýt žádá o opako a ě. 

(11) Po ěře ý  proděka e  pro sprá u tohoto stipe dij ího progra u je e s slu čl.  
Stipe dij ího řádu Masar ko  u i erzit  proděka  pro pregraduál í studiu . 
 

Část třetí 
Společ á usta ove í 

Člá ek  

O e á usta ove í 

(1) V říze í podle tohoto opatře í se postupuje podle §  záko a. Pokud záko , Stipe dij í řád 
Masar ko  u i erzit  e o toto opatře í esta o í ji ak, postupuje se podle záko a 
č. /  S ., sprá í řád, e z ě í pozdější h předpisů dále je  „sprá í řád“ . 

(2) Stipe diu  lze přiz at je  to u, kdo je  do ě podá í žádosti i  de  dá í rozhod utí 
stude te  MU. A sol e to i lze platit stipe diu  do  d ů po uko če í studia. 

(3) Přípra u podkladů pro ýplat  stipe dií a ko trolu usta o e í tohoto opatře í pro ádí po ěře ý 
pra o ík Studij ího odděle í FI  případě akalářský h a agisterský h stude tů, resp. 
po ěře ý pra o ík Odděle í doktorský h a zahra ič í h studií FI  případě doktorský h 
stude tů a zahra ič í h stude tů a Odděle í podpor  ýzku u, projektů a spoluprá e 
s prů slo ý i part er  FI  případě stipe dií, jeji hž zdroje fi a o á í jsou prostředk  
získa é od prů slo ý h part erů FI. 



 

15 

(4) Stipe diu  se po a tí prá í o i rozhod utí o jeho přiz á í plá í jed orázo ě e o e 
splátká h, jeji hž počet, ýše jed otli ý h splátek a ter í  splat osti jsou sta o e  
rozhod utí  o přiz á í stipe dia. Nelze-li stipe diu  pro překážku a stra ě stude ta platit 

e sta o e é  ter í u, rozhod e orgá , který stipe diu  přiz al, o sta o e í áhrad ího 
ter í u splat osti, o od ětí stipe dia e o jeho s íže í. 

(5) Stipe diu  se plá í  český h koru á h, ezhoto ost ě a stude te  urče ý a ko í účet 
ede ý  české ě ě u a k   České repu li e. V případě stipe dia přiz a ého zahra ič í u 

stude to i dle čl.  e o  tohoto opatře í je ož é a základě žádosti stude ta pla e í 
stipendia v český h koru á h i a poklad ě FI. 

Člá ek  

Z ě a výše a od ětí stipe dia 

(1) Oprá ě í přiz á at stipe diu  zahr uje též oprá ě í rozhod out o z ě ě jeho ýše, jsou-li 

k to u spl ě  předpoklad  da é Stipe dij í  řáde  Masar ko  u i erzit  e o pod í ka i 
stipe dij ího progra u. 

(2) Orgá , který stipe diu  přiz al, rozhod e o jeho od ětí, jestliže stude t přesta e splňo at 
pod í k  přiz á í stipe dia. 

(3) U stipendia na podporu studia v doktorské  studij í  progra u podle čl.  Stipe dij ího řádu 
Masar ko  u i erzit  lze rozhod out o jeho od ětí pro epl ě í i di iduál ího studij ího plá u 
v případě, kde od ětí a rh e děka o i o oro á rada doktorského studij ího progra u. 

Člá ek  

Pře hod á usta ove í 

(1) Stipe dia přiz a á podle dosa ad í h předpisů jsou i po d i a tí úči osti tohoto opatře í 
plá e a podle pod í ek sta o e ý h  rozhod utí o jeji h přiz á í.  

Člá ek  

Závěreč á usta ove í 

(1) Ke d i úči osti tohoto opatře í se zrušuje Opatře í děka a Fakult  i for atik  č. 13/2023 

Stipe dij í progra  Fakult  i for atik  MU e z ě í úči é  od 27. září . 

(2) Výklade  jed otli ý h usta o e í, ko trolou dodržo á í a prů ěž ou aktualiza í tohoto 
opatře í po ěřuji sprá e jed otli ý h stipe dij í h progra ů, ted  proděka a pro pregraduál í 
studiu , proděka a pro ýzku  a doktorské studiu  a proděka a pro studij í progra  
a internacionalizaci. 

(3) Ko trolu použití fi a č í h prostředků pro stipe dia ko á á taje ík. 

(4) Toto opatře í a ý á plat osti d e  z eřej ě í. 

(5) Toto opatře í a ý á úči osti dnem 14. k ět a 2024. 

 

Příloh : č.  — Přehled stipe dií, jeji h ýše a zdrojů fi a o á í 
 

 

Jiří Bar at 
děka  FI 

podepsá o elektro i ky 
 


